
www.westfalentarif.de

Burbach (SB4, R24, R25, L220, L221, L222)

Minifahrplan für



Inhalt
SB4 Burbach − Gilsbach − Wilnsdorf − Siegen................................................................................. 4 

SB4 Siegen − Wilnsdorf − Gilsbach − Burbach ................................................................................ 5

R24 Neunkirchen − Wahlbach − Burbach.......................................................................................... 7 

R24 Burbach − Wahlbach − Neunkirchen ....................................................................................... 13

R25 Burbach − Haigerseelbach − Wilnsdorf − Eisern − Siegen...................................................... 19 

R25 Siegen − Eisern − Wilnsdorf − Haigerseelbach − Burbach ..................................................... 22

L220 Burbach − Holzhausen − Lützeln ............................................................................................ 24 

L220 Lützeln − Holzhausen − Burbach ............................................................................................ 30



L221 Burbach − (Wahlbach) − Gilsbach .......................................................................................... 36 

L221 Gilsbach − (Wahlbach) − Burbach .......................................................................................... 38 

L222 Burbach  – Lippe .....................................................................................................................41 

L222 Lippe − Burbach ...................................................................................................................... 43

Fahrpläne sind gültig ab 07.08.2023 

Erläuterung zu den Fahrplantabellen:

F 	 = 	nur in den Ferien (NRW)
S 	 = 	nur an Schultagen (NRW)
Ha 	 = 	entfällt am 24.12.
Fe 	 = 	entfällt am 25.12.
TB 	 = 	�TaxiBus fährt nur nach 45-minütiger Voranmeldung, die von 8 –20 Uhr sowie für Fahrten am selben Abend bis 22 Uhr  

unter www.MeinTaxiBus.de oder 08003 504045 (kostenlos aus allen deutschen Netzen) möglich ist.

S05	 =	 außer freitags an Schultagen (NRW)
S34	 =	 nur mittwochs und donnerstags an Schultagen (NRW)
S45	 =	 nur donnerstags und freitags an Schultagen (NRW)



4

SB4 Burbach − Gilsbach − Wilnsdorf − Siegen

Montag – Freitag
TB S S

Burbach Post/Bahnhof – 06:03 06:30 06:45 08:03

alle  
120  
Min.

20:03

Burbach Kreuzborn – 06:05 06:32 06:47 08:05 20:05

Wahlbach Schule – 06:06 06:33 06:48 08:06 20:06

Wahlbach Ort – 06:07 06:34 06:49 08:07 20:07

Gilsbach Alte Schule – 06:11 06:38 06:53 08:11 20:11

Gilsbach Ort – 06:12 06:39 06:54 08:12 20:12

Oberwilden Landeskrone – 06:15 06:42 06:57 08:15 20:15

Oberwilden – 06:17 06:44 06:59 08:17 20:17

Oberwilden Köhlerweg – 06:18 06:45 07:00 08:18 20:18

Wilnsdorf Buswende 04:39 06:20 06:47 07:02 08:20 20:20

Wilnsdorf Zentrum 04:40 06:21 06:48 07:03 08:21 20:21

Rödgen Schalthaus 04:44 06:25 06:52 07:07 08:25 20:25

Rödgen Kirche 04:45 06:26 06:53 07:08 08:26 20:26

Wilnsdorf Eremitage 04:47 06:28 06:55 07:10 08:28 20:28

Siegen Lindenberg Sportplatz 04:49 06:30 06:57 07:12 08:30 20:30

Siegen Gießener Straße 04:50 06:31 06:58 07:13 08:31 20:31

Weitere Haltestellen: Burbach Carl-Benz-Str., Burbach Daimlerstr., Burbach Parkplatz Firma Otto, Burbach Siemensstr., Burbach Staudig

Weitere Fahrten zwischen Siegen und Wilnsdorf bzw. 
Obersdorf-Rödgen siehe Linie R12 bzw. R14.

Montag – Freitag
TB S S

Siegen Schleifmühlchen 04:53 06:34 07:01 07:16

Siegen Schleifmühlchen 04:54 06:35 07:02 07:17

Siegen AOK 04:55 06:36 07:03 07:18

Siegen Berliner Straße 04:57 06:38 07:05 07:20

Siegen ZOB 04:58 06:39 07:06 07:21

Montag – Freitag

Siegen Schleifmühlchen 08:34

alle
120 Min.

20:34

Siegen Schleifmühlchen 08:35 20:35

Siegen AOK 08:36 20:36

Siegen Berliner Straße 08:38 20:38

Siegen ZOB 08:39 20:39



5
Weitere Fahrten zwischen Siegen und Wilnsdorf bzw. Obersdorf-Rödgen siehe Linie R12 bzw. R14.

SB4 Siegen − Wilnsdorf − Gilsbach − Burbach

Montag – Freitag
TB F S F S S F S

Siegen ZOB 04:20 05:03 07:03 07:08 09:03 11:03 13:03 13:08 13:32 15:03 15:05 17:03 19:03

Siegen Spandauer Straße 04:22 05:05 07:05 07:10 09:05 11:05 13:05 13:10 13:34 15:05 15:07 17:05 19:05

Siegen AOK 04:23 05:06 07:06 07:11 09:06 11:06 13:06 13:11 13:35 15:06 15:08 17:06 19:06

Siegen Schleifmühlchen 04:24 05:07 07:07 07:12 09:07 11:07 13:07 13:12 13:36 15:07 15:09 17:07 19:07

Siegen Gießener Straße 04:27 05:10 07:10 07:15 09:10 11:10 13:10 13:15 13:39 15:10 15:12 17:10 19:10

Wilnsdorf Eremitage 04:30 05:13 07:13 07:18 09:13 11:13 13:13 13:18 13:42 15:13 15:15 17:13 19:13

Rödgen Kirche 04:32 05:15 07:15 07:20 09:15 11:15 13:15 13:20 13:44 15:15 15:17 17:15 19:15

Rödgen Schalthaus 04:33 05:16 07:16 07:21 09:16 11:16 13:16 13:21 13:45 15:16 15:18 17:16 19:16

Wilnsdorf Gymnasium – – – – – – – 13:26 – – – – –

Wilnsdorf Zentrum 04:37 05:20 07:20 07:25 09:20 11:20 13:20 13:28 13:49 15:20 15:22 17:20 19:20

Wilnsdorf Buswende 04:38 05:21 07:21 07:26 09:21 11:21 13:21 13:30 13:50 15:21 15:23 17:21 19:21

Oberwilden Köhlerweg – 05:24 07:24 07:29 09:24 11:24 13:24 13:33 13:53 15:24 15:26 17:24 19:24

Oberwilden – 05:25 07:25 07:30 09:25 11:25 13:25 13:34 13:54 15:25 15:27 17:25 19:25

Oberwilden Landeskrone – 05:27 07:27 07:32 09:27 11:27 13:27 13:36 13:56 15:27 15:29 17:27 19:27

Gilsbach Ort – 05:32 07:32 07:37 09:32 11:32 13:32 13:41 14:01 15:32 15:34 17:32 19:32

Gilsbach Alte Schule – 05:33 07:33 07:38 09:33 11:33 13:33 13:42 14:02 15:33 15:35 17:33 19:33



6

SB4 Siegen − Wilnsdorf − Gilsbach − Burbach

Montag – Freitag
S F S F S S F S

Wahlbach Ort 05:37 – 07:37 07:42 09:37 11:37 13:37 13:46 14:06 15:37 15:39 17:37 19:37

Wahlbach Schule 05:38 – 07:38 07:43 09:38 11:38 13:38 13:47 14:07 15:38 15:40 17:38 19:38

Burbach Kreuzborn 05:39 – 07:39 07:44 09:39 11:39 13:39 13:48 14:08 15:39 15:41 17:39 19:39

Burbach Post/Bahnhof 05:41 – 07:41 07:46 09:41 11:41 13:41 13:50 14:10 15:41 15:43 17:41 19:41

Burbach Ort 05:42 – 07:42 07:47 09:42 11:42 13:42 – – 15:42 15:44 17:42 19:42

Burbach Haigerweg 05:43 – 07:43 07:48 09:43 11:43 13:43 – – 15:43 15:45 17:43 19:43

Burbach Carl-Benz-Straße 05:45 – 07:45 07:50 09:45 11:45 13:45 – – 15:45 15:47 17:45 19:45

Burbach Parkplatz Firma Otto 05:46 – 07:46 07:51 09:46 11:46 13:46 – – 15:46 15:48 17:46 19:46

Burbach Neuwiese 05:48 – 07:48 07:53 09:48 11:48 13:48 – – 15:48 15:50 17:48 19:48

Burbach Siemensstraße 05:50 – 07:50 07:55 09:50 11:50 13:50 – – 15:50 15:52 17:50 19:50

Burbach Daimlerstraße 05:51 – 07:51 07:56 09:51 11:51 13:51 – – 15:51 15:53 17:51 19:51

Burbach Haigerweg 05:53 05:53 07:53 07:58 09:53 11:53 13:53 – – 15:53 15:55 17:53 19:53

Burbach Ort 05:54 05:54 07:54 – 09:54 11:54 13:54 – – 15:54 15:56 17:54 19:54

Burbach Post/Bahnhof 05:55 05:55 07:55 – 09:55 11:55 13:55 – – 15:55 15:57 17:55 19:55

Burbach Staudig – – – 07:59 – – – – – – – – –

Burbach Schulzentrum – – – 08:01 – – – – – – – – –

Weitere Haltestellen: Burbach Carl-Benz-Str., Burbach Daimlerstr., Burbach Parkplatz Firma Otto, Burbach Siemensstr., Burbach Staudig



7

Montag – Freitag
S F S S F S S S

Eiserfeld Gilbergstraße – – – – – – – – – – – – – –

Eiserfeld Gesamtschule – – – – – – – – – – – – – –

Neunkirchen Brenner – – – – – – – – – – – – – –

Neunkirchen Rathaus – – 06:46 – – – – – – – – – – –

Neunkirchen Abzw. Altenseelb. – – – – – – – – – – – – – –

Neunkirchen Nord – – 06:47 – – – – – – – – – – –

Neunkirchen Postamt 05:06 06:06 06:48 07:06 07:06 07:25 08:06

alle
60 Min.

12:06 13:06 – – –

Neunkirchen Katholische Kirche 05:08 06:08 06:50 07:08 07:08 07:27 08:08 12:08 13:08 – – –

Zeppenfeld Rassberg Schule – – – – 07:11 07:30 – – – 13:10 13:10 13:10

Zeppenfeld Ort 05:10 06:10 06:52 07:10 07:15 07:34 08:10 12:10 13:10 – 13:14 13:14

Zeppenfeld Kalte Wiese 05:11 06:11 06:53 07:11 07:16 07:35 08:11 12:11 13:11 – 13:15 13:15

Wiederstein Ort 05:12 06:12 06:54 07:12 07:17 07:36 08:12 12:12 13:12 – 13:16 13:16

Wiederstein Scheid 05:13 06:13 06:55 07:13 07:18 07:37 08:13 12:13 13:13 – 13:17 13:17

Wahlbach Stöcken 05:15 06:15 06:57 07:15 07:20 07:39 08:15 12:15 13:15 – 13:19 13:19

Wahlbach Hellern 05:16 06:16 06:58 07:16 07:21 07:40 08:16 12:16 13:16 – 13:20 13:20

R24 Neunkirchen − Wahlbach − Burbach

Weitere Haltestellen: Eiserfeld Kirche, Ortsmitte, Wilhelmstraße, Neunkirchen Abzw. Altenseelbach, Wiesenstraße, Salchendorf Kolonie, Oerter, Ort, 
Zeppenfeld Abzw. Rassberg, Kirchweg

Weitere Fahrten zwischen Neunkirchen und Burbach siehe Linie RB 96.



8

Montag – Freitag
S S05 F S S02 S25– S

Eiserfeld Gilbergstraße – – – – 14:10 – 14:45 – – – – – – –

Eiserfeld Gesamtschule – 13:25 – – 14:14 – 14:50 – – – – – – –

Neunkirchen Brenner – 13:44 – – 14:33 – 15:09 – – – – – – –

Neunkirchen Rathaus – 13:45 – – 14:34 – 15:10 – – – – – – –

Neunkirchen Abzw. Altenseelb. – 13:46 – – 14:35 – – – – – – – – –

Neunkirchen Nord – 13:48 – – 14:37 – 15:11 – – – – – – –

Neunkirchen Postamt 13:06 13:49 14:06 14:20 14:38 15:06 15:12 – 16:06
alle 60 Min.

20:06 21:51 23:51

Neunkirchen Katholische Kirche 13:08 13:51 14:08 14:22 14:40 15:08 15:14 – 16:08 20:08 21:53 23:53

Zeppenfeld Rassberg Schule 13:11 – – 14:25 – – 15:17 15:40 – – – –

Zeppenfeld Ort 13:15 13:53 14:10 14:29 14:42 15:10 15:21 15:44 16:10

alle 
60 Min.

20:10 21:55 23:55

Zeppenfeld Kalte Wiese 13:16 13:54 14:11 14:30 14:43 15:11 15:22 15:45 16:11 20:11 21:56 23:56

Wiederstein Ort 13:17 13:55 14:12 14:31 14:44 15:12 15:23 15:46 16:12 20:12 21:57 23:57

Wiederstein Scheid 13:18 13:56 14:13 14:32 14:45 15:13 15:24 15:47 16:13 20:13 21:58 23:58

Wahlbach Stöcken 13:20 13:58 14:15 14:34 14:47 15:15 15:26 15:49 16:15 20:15 22:00 00:00

Wahlbach Hellern 13:21 13:59 14:16 14:35 14:48 15:16 15:27 15:50 16:16 20:16 22:01 00:01

R24 Neunkirchen − Wahlbach − Burbach

Weitere Haltestellen: Eiserfeld Kirche, Ortsmitte, Wilhelmstraße, Neunkirchen Abzw. Altenseelbach, Wiesenstraße, Salchendorf Kolonie, Oerter, Ort, 
Zeppenfeld Abzw. Rassberg, Kirchweg



9

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB

– – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – –

06:06 08:06

alle 
120 Min.

18:06 19:06 21:06 23:06 10:06

alle 
120 Min.

18:06 21:06 23:06

06:08 08:08 18:08 19:08 21:08 23:08 10:08 18:08 21:08 23:08

– – – – – – – – – –

06:10 08:10 18:10 19:10 21:10 23:10 10:10 18:10 21:10 23:10

06:11 08:11 18:11 19:11 21:11 23:11 10:11 18:11 21:11 23:11

06:12 08:12 18:12 19:12 21:12 23:12 10:12 18:12 21:12 23:12

06:13 08:13 18:13 19:13 21:13 23:13 10:13 18:13 21:13 23:13

06:15 08:15 18:15 19:15 21:15 23:15 10:15 18:15 21:15 23:15

06:16 08:16 18:16 19:16 21:16 23:16 10:16 18:16 21:16 23:16

Weitere Fahrten zwischen Neunkirchen und Burbach siehe Linie RB 96.



10

Montag – Freitag
S F S S F S S

Wahlbach Ort 05:17 06:17 06:59 07:17 07:22 07:41 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 – 13:21

Wahlbach Schule 05:18 06:18 07:00 07:18 07:23 07:42 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 – 13:22

Burbach Kreuzborn 05:19 06:19 07:01 07:19 07:24 07:43 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 13:20 13:23

Burbach Post/Bahnhof 05:20 06:20 – 07:20 07:26 07:45 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 – 13:25

Burbach Ort 05:21 06:21 – 07:21 07:27 07:46 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 – –

Burbach Haigerweg 05:22 06:22 – 07:22 07:28 07:47 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 – –

Burbach Haigerweg – – 07:04 – – – – – – – – – – –

Burbach Staudig 05:24 – – 07:24 07:30 07:49 08:24 – 10:24 – 12:24 – – –

Burbach Steinhardt 05:25 – – 07:25 – – 08:25 – 10:25 – 12:25 – – –

Burbach Schulzentrum – – – – 07:32 07:51 – – – – – – – –

Burbach Ort – – 07:05 – – – – – – – – – – –

Burbach Post/Bahnhof – – 07:06 – – – – – – – – – – –

Burbach Carl-Benz-Straße – 06:24 – – – – – 09:24 – 11:24 – 13:24 – –

Burbach Parkplatz Firma Otto – 06:25 – – – – – 09:25 – 11:25 – 13:25 – –

Burbach Neuwiese – 06:27 – – – – – 09:27 – 11:27 – 13:27 – –

R24 Neunkirchen − Wahlbach − Burbach

Weitere Haltestellen: Eiserfeld Kirche, Ortsmitte, Wilhelmstraße, Neunkirchen Abzw. Altenseelbach, Wiesenstraße, Salchendorf Kolonie, Oerter, Ort, 



11

Weitere Fahrten zwischen Neunkirchen und Burbach siehe Linie RB 96.

Zeppenfeld Abzw. Rassberg, Kirchweg

Montag – Freitag
S S S05 F S S02 S34 S

13:21 13:22 14:00 14:17 14:36 14:49 15:17 15:28 15:51 16:17

alle 
60 Min.

20:17 22:02 00:02

13:22 13:23 14:01 14:18 14:37 14:50 15:18 15:29 15:52 16:18 20:18 22:03 00:03

13:23 13:24 14:02 14:19 14:38 14:51 15:19 15:30 15:53 16:19 20:19 22:04 00:04

– 13:26 14:04 14:20 14:39 14:53 15:20 15:32 15:55 16:20 20:20 22:05 00:05

– 13:27 14:05 14:21 14:40 14:54 15:21 15:33 – 16:21 20:21 22:06 00:06

– 13:28 14:06 14:22 14:41 14:55 15:22 15:34 – 16:22 20:22 22:07 00:07

– – – – – – – – – – – – – –

– 13:30 14:08 14:24 14:43 14:57 – 15:36 – 16:24 alle 
120 Min.

20:24 22:09 00:09

– – 14:09 14:25 14:44 14:58 – 15:37 – 16:25 20:25 22:10 00:10

– 13:32 – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – 15:24

alle 120 Min.

19:24 – – – –

– – – – – – 15:25 19:25 – – – –

– – – – – – 15:27 19:27 – – – –



12

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB

Wahlbach Ort 06:17 08:17

alle 
120 Min.

18:17 19:17 21:17 23:17 10:17

alle 
120 Min.

18:17 21:17 23:17

Wahlbach Schule 06:18 08:18 18:18 19:18 21:18 23:18 10:18 18:18 21:18 23:18

Burbach Kreuzborn 06:19 08:19 18:19 19:19 21:19 23:19 10:19 18:19 21:19 23:19

Burbach Post/Bahnhof 06:20 08:20 18:20 19:20 21:20 23:20 10:20 18:20 21:20 23:20

Burbach Ort 06:21 08:21 18:21 19:21 21:21 23:21 10:21 18:21 21:21 23:21

Burbach Haigerweg 06:22 08:22 18:22 19:22 21:22 23:22 10:22 18:22 21:22 23:22

Burbach Haigerweg – – – – – – – – – – – – – –

Burbach Staudig 06:24 08:24 alle 
120 Min.

18:24 19:24 21:24 23:24 10:24 alle 
120 Min.

18:24 21:24 23:24

Burbach Steinhardt 06:25 08:25 18:25 19:25 21:25 23:25 10:25 18:25 21:25 23:25

Burbach Schulzentrum – – – – – – – – – – – – – –

Burbach Ort – – – – – – – – – – – – – –

Burbach Post/Bahnhof – – – – – – – – – – – – – –

Burbach Carl-Benz-Straße – – – – – – – – – – – – – –

Burbach Parkplatz Firma Otto – – – – – – – – – – – – – –

Burbach Neuwiese – – – – – – – – – – – – – –

R24 Neunkirchen − Wahlbach − Burbach

Weitere Haltestellen: Eiserfeld Kirche, Ortsmitte, Wilhelmstraße, Neunkirchen Abzw. Altenseelbach, Wiesenstraße, Salchendorf Kolonie, Oerter, Ort, 



13
Zeppenfeld Abzw. Rassberg, Kirchweg

Weitere Fahrten zwischen Neunkirchen und Burbach siehe Linie RB 96.

Montag – Freitag
S F S S S S S S S S F

Burbach Neuwiese – 05:03 – 06:03 – – 06:33 – – – – – – – –

Burbach Siemensstraße – 05:05 – 06:05 – – 06:35 – – – – – – – –

Burbach Daimlerstraße – 05:06 – 06:06 – – 06:36 – – – – – – – –

Burbach Haigerweg – 05:08 – 06:08 – – 06:38 – – 07:03 – – – – –

Burbach Staudig – – – – – – – – – – – – – – –

Burbach Steinhardt 04:35 – 05:35 – – – – – – – – – – – –

Burbach Schulzentrum – – – – – – – – – – – – – – –

Burbach Staudig 04:36 – 05:36 – – – – – – – – – – – –

Burbach Haigerweg 04:38 – 05:38 – – – – – – – – – – – –

Burbach Ort 04:39 05:09 05:39 06:09 – – 06:39 – – 07:04 – – – – –

Burbach Post/Bahnhof 04:40 05:10 05:40 06:10 06:10 06:17 06:40 06:52 – 07:05 07:05 07:06 – 07:14 07:15

Burbach Kreuzborn 04:41 05:11 05:41 06:11 06:11 06:18 06:41 06:54 07:05 07:06 07:06 07:08 07:10 07:15 07:16

Wahlbach Schule 04:42 05:12 05:42 06:12 06:12 06:19 06:42 06:55 07:06 07:07 07:07 07:09 07:11 07:16 07:17

Wahlbach Ort 04:43 05:13 05:43 06:13 06:13 06:20 06:43 06:56 07:07 07:08 07:08 07:10 07:12 07:17 07:18

Wahlbach Hellern 04:44 05:14 05:44 06:14 06:14 06:21 06:44 06:57 07:08 07:09 07:09 07:11 07:13 07:18 07:19

Wahlbach Stöcken 04:45 05:15 05:45 06:15 06:15 06:22 06:45 06:58 07:09 07:10 07:10 07:12 07:14 07:19 07:20

 



14

Montag – Freitag
S F F S S F S S F

Burbach Neuwiese – – – 09:33 – 11:33 – 13:33 – – – – – 15:33

Burbach Siemensstraße – – – 09:35 – 11:35 – 13:35 – – – – – 15:35

Burbach Daimlerstraße – – – 09:36 – 11:36 – 13:36 – – – – – 15:36

Burbach Haigerweg – – – 09:38 – 11:38 – 13:38 – – – – – 15:38

Burbach Staudig – – – – – – – – – – – – – –

Burbach Steinhardt – 07:35 08:35 – 10:35 – 12:35 – – – 14:35 14:45 – –

Burbach Schulzentrum 07:33 – – – – – – – – 13:34 – 14:46 15:00 –

Burbach Staudig 07:36 07:36 08:36 – 10:36 – 12:36 – – 13:37 14:36 14:47 15:03 –

Burbach Haigerweg 07:38 07:38 08:38 – 10:38 – 12:38 – – 13:39 14:38 14:48 15:05 –

Burbach Ort 07:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 – 13:40 14:39 14:49 15:06 15:39

Burbach Post/Bahnhof 07:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 13:40 13:41 14:40 14:50 15:07 15:40

Burbach Kreuzborn 07:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 13:41 13:42 14:41 14:51 15:08 15:41

Wahlbach Schule 07:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 13:42 13:43 14:42 14:52 15:09 15:42

Wahlbach Ort 07:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 13:43 13:44 14:43 14:53 15:10 15:43

Wahlbach Hellern 07:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 13:44 13:45 14:44 14:54 15:11 15:44

Wahlbach Stöcken 07:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 13:45 13:46 14:45 14:55 15:12 15:45

R24 Burbach − Wahlbach − Neunkirchen

Weitere Haltestellen: Eiserfeld Kirche, Ortsmitte, Wilhelmstraße, Neunkirchen Abzw. Altenseelbach, Wiesenstraße, Salchendorf Kolonie, Oerter, Ort, 



15
Zeppenfeld Abzw. Rassberg, Kirchweg

Weitere Fahrten zwischen Neunkirchen und Burbach siehe Linie RB 96.

Montag – Freitag Samstag Sonn- und Feiertag
S S TB TB TB TB TB

15:33 – – 17:33 – 19:33 – – – – – – – – – – – – –

15:35 – – 17:35 – 19:35 – – – – – – – – – – – – –

15:36 – – 17:36 – 19:36 – – – – – – – – – – – – –

15:38 – – 17:38 – 19:38 – – – – – – – – – – – – –

15:39 – – – – – – – – – – – – – – – – – –

– 16:35 – – 18:35 – – – – – – – – – – – – – –

15:41 – – – – – 20:35 22:35 04:35 06:35

alle 
120 
Min.

18:35 19:35 22:35 08:35 10:35

alle 
120 
Min.

18:35 20:35

15:44 16:36 – – 18:36 – 20:36 22:36 04:36 06:36 18:36 19:36 22:36 08:36 10:36 18:36 20:36

15:46 16:38 – – 18:38 – 20:38 22:38 04:38 06:38 18:38 19:38 22:38 08:38 10:38 18:38 20:38

15:47 16:39 – 17:39 18:39 19:39 20:39 22:39 04:39 06:39 18:39 19:39 22:39 08:39 10:39 18:39 20:39

15:48 16:40 16:48 17:40 18:40 19:40 20:40 22:40 04:40 06:40 18:40 19:40 22:40 08:40 10:40 18:40 20:40

15:49 16:41 16:49 17:41 18:41 19:41 20:41 22:41 04:41 06:41 18:41 19:41 22:41 08:41 10:41 18:41 20:41

15:50 16:42 16:50 17:42 18:42 19:42 20:42 22:42 04:42 06:42 18:42 19:42 22:42 08:42 10:42 18:42 20:42

15:51 16:43 16:51 17:43 18:43 19:43 20:43 22:43 04:43 06:43 18:43 19:43 22:43 08:43 10:43 18:43 20:43

15:52 16:44 16:52 17:44 18:44 19:44 20:44 22:44 04:44 06:44 18:44 19:44 22:44 08:44 10:44 18:44 20:44

15:53 16:45 16:53 17:45 18:45 19:45 20:45 22:45 04:45 06:45 18:45 19:45 22:45 08:45 10:45 18:45 20:45



16

Montag – Freitag
S F S S S S S S S S S F

Wiederstein Scheid 04:47 05:17 05:47 06:17 06:17 06:24 06:47 07:00 07:11 07:12 07:12 07:14 – 07:16 07:20 07:22

Wiederstein Ort 04:48 05:18 05:48 06:18 06:18 06:25 06:48 07:01 07:12 07:13 07:13 07:15 – 07:17 07:21 07:23

Zeppenfeld Kalte Wiese 04:49 05:19 05:49 06:19 06:19 06:26 06:49 07:02 07:13 07:14 07:14 07:16 – 07:18 07:22 07:24

Zeppenfeld Ort 04:50 05:20 05:50 06:20 06:20 06:27 06:50 07:03 07:14 07:15 07:15 07:17 – 07:19 07:23 07:25

Zeppenfeld Rassberg Schule – – – – – – – 07:06 07:17 – – 07:20 07:21 07:22 – –

Neunkirchen Kath. Kirche 04:52 05:22 05:52 06:22 06:22 06:29 06:52 – – 07:17 07:17 – 07:23 – 07:25 07:27

Neunkirchen Hellerstraße 04:53 05:23 05:53 06:23 06:23 06:30 06:53 – – 07:18 07:18 – 07:24 – 07:26 07:28

Neunkirchen Postamt 04:54 – 05:54 06:24 – – 06:54 – – – – – – – 07:27 07:29

Neunkirchen Brenner – – – – – 06:31 – – – – 07:19 – – – – –

Neunkirchen Brenner – 05:24 – – 06:24 – – – – 07:19 – – 07:25 – – –

Neunkirchen Rathaus – – – – – – – – – – 07:20 – – – – –

Neunkirchen Nord – – – – – – – – – – 07:21 – – – – –

Neunkirchen Postamt – – – – – – – – – – 07:22 – – – – –

Eiserfeld Gesamtschule – – – – – – – – – – – – 07:44 – – –

R24 Burbach − Wahlbach − Neunkirchen

Weitere Haltestellen: Eiserfeld Kirche, Ortsmitte, Wilhelmstraße, Neunkirchen Abzw. Altenseelbach, Wiesenstraße, Salchendorf Kolonie, Oerter, Ort, 
Zeppenfeld Abzw. Rassberg, Kirchweg



17

Weitere Fahrten zwischen Neunkirchen und Burbach siehe Linie RB 96.

Montag – Freitag
S F F S S F S S F S S TB

07:47 07:47 08:47

alle
60 

Min.

12:47 13:47 13:47 13:48 14:47 14:57 15:14 15:47 15:55 16:47 16:55 17:47

alle
60 

Min.

20:47 22:47

07:48 07:48 08:48 12:48 13:48 13:48 13:49 14:48 14:58 15:15 15:48 15:56 16:48 16:56 17:48 20:48 22:48

07:49 07:49 08:49 12:49 13:49 13:49 13:50 14:49 14:59 15:16 15:49 15:57 16:49 16:57 17:49 20:49 22:49

07:50 07:50 08:50 12:50 13:50 13:50 13:51 14:50 15:00 15:17 15:50 15:58 16:50 16:58 17:50 20:50 22:50

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –

07:52 07:52 08:52
alle
60 

Min.

12:52 13:52 13:52 13:53 14:52 15:02 15:19 15:52 16:00 16:52 17:00 17:52
alle
60 

Min.

20:52 22:52

07:53 07:53 08:53 12:53 13:53 13:53 13:54 14:53 15:03 15:20 15:53 16:01 16:53 17:01 17:53 20:53 22:53

07:54 07:54 08:54 12:54 13:54 13:54 13:55 14:54 15:04 15:21 15:54 16:02 16:54 17:02 17:54 20:54 22:54

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – – – – –



18

Samstag Sonn- und Feiertag
TB  TB TB TB

Wiederstein Scheid 04:47 06:47

alle
120 Min.

18:47 19:47 22:47 08:47 10:47

alle
120 Min.

18:47 20:47

Wiederstein Ort 04:48 06:48 18:48 19:48 22:48 08:48 10:48 18:48 20:48

Zeppenfeld Kalte Wiese 04:49 06:49 18:49 19:49 22:49 08:49 10:49 18:49 20:49

Zeppenfeld Ort 04:50 06:50 18:50 19:50 22:50 08:50 10:50 18:50 20:50

Zeppenfeld Rassberg Schule – – – – – – – – – – –

Neunkirchen Kath. Kirche 04:52 06:52
alle

120 Min.

18:52 19:52 22:52 08:52 10:52
alle

120 Min.

18:52 20:52

Neunkirchen Hellerstraße 04:53 06:53 18:53 19:53 22:53 08:53 10:53 18:53 20:53

Neunkirchen Postamt 04:54 06:54 18:54 19:54 22:54 08:54 10:54 18:54 20:54

Neunkirchen Brenner – – – – – – – – – – –

Neunkirchen Brenner – – – – – – – – – – –

Neunkirchen Rathaus – – – – – – – – – – –

Neunkirchen Nord – – – – – – – – – – –

Neunkirchen Postamt – – – – – – – – – – –

Eiserfeld Gesamtschule – – – – – – – – – – –

R24 Burbach − Wahlbach − Neunkirchen

Weitere Haltestellen: Eiserfeld Kirche, Ortsmitte, Wilhelmstraße, Neunkirchen Abzw. Altenseelbach, Wiesenstraße, Salchendorf Kolonie, Oerter, Ort, 
Zeppenfeld Abzw. Rassberg, Kirchweg

Weitere Fahrten zwischen Neunkirchen und Burbach siehe Linie RB 96.



19

R25 Burbach − Haigerseelbach − Wilnsdorf − Eisern − Siegen

Montag – Freitag
S F S S F S F F S

Burbach Haigerweg – – – 09:00 – 11:00 – – – – – –

Burbach Ort – – – 09:01 – 11:01 – – – – – –

Burbach Post/Bahnhof          an – – – 09:02 – 11:02 – – – – – –

Burbach Post/Bahnhof          ab 07:03 07:03 – 09:03 09:03 11:03 11:03 13:03 13:03 15:03 17:03 19:03

Würgendorf Mühlenweg 07:08 07:08 – 09:08 09:08 11:08 11:08 13:08 13:08 15:08 17:08 19:08

Würgendorf Wasserscheide 07:10 07:10 – 09:10 09:10 11:10 11:10 13:10 13:10 15:10 17:10 19:10

Haigerseelbach Kalteiche 07:13 07:13 – 09:13 09:13 11:13 11:13 13:13 13:13 15:13 17:13 19:13

Haigerseelbach 
Technologiepark 07:14 07:14 – 09:14 09:14 11:14 11:14 13:14 13:14 15:14 17:14 19:14

Haigerseelbach 
Kalteiche-Ring 07:15 07:15 – 09:15 09:15 11:15 11:15 13:15 13:15 15:15 17:15 19:15

Wilgersdorf Buswende 07:23 07:23 – 09:23 09:23 11:23 11:23 13:23 13:23 15:23 17:23 19:23

Wilgersdorf Sankt-Josef-Weg 07:24 07:24 – 09:24 09:24 11:24 11:24 13:24 13:24 15:24 17:24 19:24

Wilgersdorf Schule 07:25 07:25 – 09:25 09:25 11:25 11:25 13:25 13:25 15:25 17:25 19:25

Wilgersdorf Neue Hoffnung 07:27 07:27 – 09:27 09:27 11:27 11:27 13:27 13:27 15:27 17:27 19:27

Wilnsdorf Zentrum 07:29 07:29 07:22 09:29 09:29 11:29 11:29 13:29 13:29 15:29 17:29 19:29

Weitere Haltestellen: Eiserfelder Hütte/Frank, Eiserfeld Kohlenbach, Eiserfeld Talsbachstraße, Eiserfeld Wilhelmstraße, Eisern Alter Friedhof,  
Eisern In der Tal, Eisern Rensbachstraße



20

R25 Burbach − Haigerseelbach − Wilnsdorf − Eisern − Siegen

Montag – Freitag
S F S S F S F F S

Wilnsdorf Gymnasium – 07:31 – – – – – – 13:31 – – –

Wilnsdorf Ortsanfang 07:31 07:33 07:24 09:31 09:31 11:31 11:31 13:31 13:33 15:31 17:31 19:31

Wilnsdorf Wagenhalle 07:32 07:34 07:25 09:32 09:32 11:32 11:32 13:32 13:34 15:32 17:32 19:32

Wilnsdorf Essener Straße 07:33 07:35 07:26 09:33 09:33 11:33 11:33 13:33 13:35 15:33 17:33 19:33

Wilnsdorf Bochumer Straße 07:34 07:36 07:27 09:34 09:34 11:34 11:34 13:34 13:36 15:34 17:34 19:34

Wilnsdorf Lehnscheid 07:35 07:37 07:28 09:35 09:35 11:35 11:35 13:35 13:37 15:35 17:35 19:35

Rinsdorf Ort 07:36 07:38 07:29 09:36 09:36 11:36 11:36 13:36 13:38 15:36 17:36 19:36

Rinsdorf Post 07:37 07:39 07:30 09:37 09:37 11:37 11:37 13:37 13:39 15:37 17:37 19:37

Rinsdorf Im Altenbach 07:38 07:40 07:31 09:38 09:38 11:38 11:38 13:38 13:40 15:38 17:38 19:38

Eisern An der Ahe 07:39 07:41 07:32 09:39 09:39 11:39 11:39 13:39 13:41 15:39 17:39 19:39

Eisern Obersdorfer Straße 07:40 07:42 07:33 09:40 09:40 11:40 11:40 13:40 13:42 15:40 17:40 19:40

Eiserfeld Gesamtschule – – 07:44 – – – – – – – – –

Eiserfeld Kirche – – 07:45 – – – – – – – – –

Eiserfeld Ortsmitte – – 07:46 – – – – – – – – –

Eisern Faule Birke 07:44 07:46 – 09:44 09:44 11:44 11:44 13:44 13:46 15:44 17:44 19:44

Weitere Haltestellen: Eiserfelder Hütte/Frank, Eiserfeld Kohlenbach, Eiserfeld Talsbachstraße, Eiserfeld Wilhelmstraße, Eisern Alter Friedhof,  
Eisern In der Tal, Eisern Rensbachstraße



21

Montag – Freitag
S F S F S F F S S F

Siegen Martinshardt Summit – – – – – – – – 15:47 16:47 16:52 17:47 –

Siegen Leimbachtal 07:46 07:48 09:46 09:46 11:46 11:46 13:46 13:48 15:49 16:49 16:54 17:49 19:46

Siegen Stadion Reithalle 07:47 07:49 09:47 09:47 11:47 11:47 13:47 13:49 15:50 16:50 16:55 17:50 19:47

Siegen P+R Leimbachstadion 07:48 07:50 09:48 09:48 11:48 11:48 13:48 13:50 15:51 16:51 16:56 17:51 19:48

Siegen Schieferhalde 07:49 07:51 09:49 09:49 11:49 11:49 13:49 13:51 15:52 16:52 16:57 17:52 19:49

Siegen Corvinusstraße 07:50 07:52 09:50 09:50 11:50 11:50 13:50 13:52 15:53 16:53 16:58 17:53 19:50

Siegen Unterm Klingelschacht 07:52 07:54 09:52 09:52 11:52 11:52 13:52 13:54 15:55 16:55 17:00 17:55 19:52

Siegen Rosterstraße 07:54 07:56 09:54 09:54 11:54 11:54 13:54 13:56 15:57 16:57 17:02 17:57 19:54

Siegen Kreishaus 07:55 07:57 09:55 09:55 11:55 11:55 13:55 13:57 15:58 16:58 17:03 17:58 19:55

Siegen Berliner Straße 07:57 07:59 09:57 09:57 11:57 11:57 13:57 13:59 16:00 17:00 17:05 18:00 19:57

Siegen ZOB 07:58 08:00 09:58 09:58 11:58 11:58 13:58 14:00 16:01 17:01 17:06 18:01 19:58



22

R25 Siegen − Eisern − Wilnsdorf − Haigerseelbach − Burbach

Montag – Freitag
F S

Siegen ZOB 06:03 08:03 10:03 12:03 14:03 14:03 16:03 18:03

Siegen Koblenzer Straße 06:05 08:05 10:05 12:05 14:05 14:05 16:05 18:05

Siegen Ziegelwerkstraße 06:08 08:08 10:08 12:08 14:08 14:08 16:08 18:08

Siegen Hindenburgsiedlung 06:09 08:09 10:09 12:09 14:09 14:09 16:09 18:09

Siegen Corvinusstraße 06:11 08:11 10:11 12:11 14:11 14:11 16:11 18:11

Siegen Schieferhalde 06:12 08:12 10:12 12:12 14:12 14:12 16:12 18:12

Siegen P+R Leimbachstadion 06:13 08:13 10:13 12:13 14:13 14:13 16:13 18:13

Siegen Stadion Reithalle 06:14 08:14 10:14 12:14 14:14 14:14 16:14 18:14

Siegen Leimbachtal 06:15 08:15 10:15 12:15 14:15 14:15 16:15 18:15

Siegen Martinshardt Summit 06:16 08:16 10:16 – – – – –

Eisern Faule Birke 06:20 08:20 10:20 12:17 14:17 14:17 16:17 18:17

Eisern Obersdorfer Straße 06:25 08:25 10:25 12:22 14:22 14:22 16:22 18:22

Eisern An der Ahe 06:26 08:26 10:26 12:23 14:23 14:23 16:23 18:23

Rinsdorf Im Altenbach 06:27 08:27 10:27 12:24 14:24 14:24 16:24 18:24

Rinsdorf Post 06:28 08:28 10:28 12:25 14:25 14:25 16:25 18:25

Weitere Haltestellen: Eiserfelder Hütte/Frank, Eiserfeld Kohlenbach, Eiserfeld Talsbachstraße, Eiserfeld Wilhelmstraße, Eisern Alter Friedhof,  
Eisern In der Tal, Eisern Rensbachstraße

Rinsdorf Ort 06:29 08:29

Wilnsdorf Lehnscheid 06:30 08:30

Wilnsdorf Bochumer Straße 06:31 08:31

Wilnsdorf Essener Straße 06:32 08:32

Wilnsdorf Wagenhalle 06:33 08:33

Wilnsdorf Ortsanfang 06:34 08:34

Wilnsdorf Gymnasium – –

Wilnsdorf Zentrum 06:35 08:35

Wilgersdorf Neue Hoffnung 06:38 08:38

Wilgersdorf Schule 06:40 08:40

Wilgersdorf Sankt-Josef-Weg 06:41 08:41

Wilgersdorf Buswende 06:42 08:42

Haigerseelbach  
Technologiepark 06:50 08:50

Haigerseelbach  
Kalteiche-Ring 06:51 08:51



23

Montag – Freitag
F S

10:29 12:26 14:26 14:26 16:26 18:26

10:30 12:27 14:27 14:27 16:27 18:27

10:31 12:28 14:28 14:28 16:28 18:28

10:32 12:29 14:29 14:29 16:29 18:29

10:33 12:30 14:30 14:30 16:30 18:30

10:34 12:31 14:31 14:31 16:31 18:31

– – – 14:33 – –

10:35 12:32 14:32 14:35 16:32 18:32

10:38 12:35 14:35 14:38 16:35 18:35

10:40 12:37 14:37 14:40 16:37 18:37

10:41 12:38 14:38 14:41 16:38 18:38

10:42 12:39 14:39 14:42 16:39 18:39

10:50 12:47 14:47 14:50 16:47 18:47

10:51 12:48 14:48 14:51 16:48 18:48

Montag – Freitag
F S

Haigerseelbach Kalteiche 06:52 08:52 10:52 12:49 14:49 14:52 16:49 18:49

Würgendorf Wasserscheide 06:55 08:55 10:55 12:52 14:52 14:55 16:52 18:52

Würgendorf Mühlenweg 06:56 08:56 10:56 12:53 14:53 14:56 16:53 18:53

Burbach Haigerweg 07:00 09:00 11:00 12:57 14:57 15:00 16:57 18:57

Burbach Ort 07:01 09:01 11:01 12:58 14:58 15:01 16:58 18:58

Burbach Post/Bahnhof 07:02 09:02 11:02 12:59 14:59 15:02 16:59 18:59



24

L220 Burbach − Holzhausen − Lützeln

Montag – Freitag
TB TB S S F S F S S S S

Burbach Grundschule – – – – – – – – – 11:40 – – 12:40 – –

Burbach Post/Bahnhof 05:35 06:35 07:04 07:32 08:35 09:35 10:35 11:15 11:35 – 12:35 12:35 – – 13:20

Burbach Ort 05:36 06:36 07:05 07:33 08:36 09:36 10:36 11:16 11:36 11:42 12:36 12:36 12:42 – 13:21

Burbach Haigerweg 05:37 06:37 07:06 07:34 08:37 09:37 10:37 11:17 11:37 11:43 12:37 12:37 12:43 – 13:22

Burbach Staudig – – – – – – – – – – – 12:38 – – 13:23

Burbach Schulzentrum – – – – – – – – – – – – – – 13:24

Burbach Steinhardt – – – – – – – – – – – 12:39 – – –

Burbach Staudig – – – – – – – – – – – 12:40 – – –

Burbach Haigerweg – – – – – – – – – – – 12:41 – – –

Burbach Carl-Benz-Straße – – 07:07 07:35 – – – – – – – – – – –

Burbach Parkplatz Firma Otto – – – 07:36 – – – – – – – – – – –

Burbach Neuwiese – – – 07:38 – – – – – – – – – – –

Burbach Siemensstraße – – 07:08 07:40 – – – – – – – – – – –

Burbach Daimlerstraße – – 07:09 07:41 – – – – – – – – – – –

Burbach Kreuzborn – – – – – – – – – – – – – 13:20 –

Würgendorf Mühlenweg 05:41 06:41 07:12 07:44 08:41 09:41 10:41 11:21 11:41 11:47 12:41 12:46 12:47 13:25 –



25

Montag – Freitag
S S S F S S S45 S S S34 S F S F S TB

– – 13:30

– – 13:35 – 13:35 – 13:55 14:10 14:35 – 15:10 15:35 15:55 16:35 16:39 17:35 18:35 20:35

– – – 13:36 – 13:36 – 13:56 14:11 14:36 – 15:11 15:36 15:56 16:36 16:40 17:36 18:36 20:36

– – – 13:37 – 13:37 – 13:57 14:12 14:37 – 15:12 15:37 15:57 16:37 16:41 17:37 18:37 20:37

– – – – 13:39 – 13:59 14:14 – – 15:13 – 15:58 – – – – –

– 13:25 13:34 13:35 13:40 13:40 14:01 14:16 – 15:05 15:14 – 15:59 – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – – –

– 13:28 – 13:38 13:43 13:43 14:04 14:19 – 15:08 15:17 – 16:02 – – – – –

– 13:29 – 13:39 13:44 13:44 14:06 14:21 – 15:09 15:18 – 16:03 – – – – –

– – – – – – – – – – – – – 16:39 16:43 – – –

– – – – – – – – – – – – – 16:40 16:44 – – –

– – – – – – – – – – – – – 16:42 16:46 – – –

– – – – – – – – – – – – – 16:44 16:48 – – –

– – – – – – – – – – – – – 16:45 16:49 – – –

13:23 – – – – – – – – – – – – – – – – –

13:28 13:34 – 13:41 13:44 13:49 13:49 14:11 14:26 14:41 15:14 15:23 15:41 16:08 16:50 16:54 17:41 18:41 20:41



26

L220 Burbach − Holzhausen − Lützeln

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB

Burbach Grundschule – – – – – – – –

Burbach Post/Bahnhof 06:35
alle 

120 Min.

21:35 08:35
alle 

120 Min.

20:35

Burbach Ort 06:36 21:36 08:36 20:36

Burbach Haigerweg 06:37 21:37 08:37 20:37

Burbach Staudig – – – – – – – –

Burbach Schulzentrum – – – – – – – –

Burbach Steinhardt – – – – – – – –

Burbach Staudig – – – – – – – –

Burbach Haigerweg – – – – – – – –

Burbach Carl-Benz-Straße – – – – – – – –

Burbach Parkplatz Firma Otto – – – – – – – –

Burbach Neuwiese – – – – – – – –

Burbach Siemensstraße – – – – – – – –

Burbach Daimlerstraße – – – – – – – –

Burbach Kreuzborn – – – – – – – –

Würgendorf Mühlenweg 06:41 alle 120 Min. 21:41 08:41 alle 120 Min. 20:41



27

Montag – Freitag
TB TB S S F S S F S S S

Würgendorf Wasserscheide 05:43 06:43 07:13 07:45 08:43 09:43 10:43 11:23 11:43 11:49 – 12:43 12:47 12:49 –

Holzhausen Ort 05:47 06:47 07:17 07:49 08:47 09:47 10:47 11:27 11:47 – – 12:47 12:51 12:54 –

Holzhausen Schule – – – – – – – 11:31 – – 12:28 – – – 13:08

Holzhausen Hoorwaldstraße 05:48 06:48 07:18 07:50 08:48 09:48 10:48 11:33 11:48 – 12:30 12:48 12:52 – 13:10

Holzhausen Einkaufsmarkt 05:49 06:49 07:19 07:51 08:49 09:49 10:49 11:34 11:49 – 12:31 12:49 12:53 – 13:11

Niederdresselndorf Kirche 05:51 06:51 – 07:53 08:51 09:51 10:51 11:36 11:51 – 12:33 12:51 12:55 – 13:13

Niederdresselndorf  
Bahnhof EKZ 05:52 06:52 – 07:54 08:52 09:52 10:52 11:37 11:52 – 12:34 12:52 12:56 – 13:14

Niederdresselndorf  
Grundschule – – – – – – – 11:38 – – 12:35 – – – 13:15

Oberdresselndorf 05:53 06:53 – 07:55 08:53 09:53 10:53 11:40 11:53 – – 12:53 12:57 – –

Niederdresselndorf  
Bahnhof EKZ 05:54 06:54 – 07:56 08:54 09:54 10:54 11:41 11:54 – 12:37 12:54 12:58 – 13:17

Niederdresselndorf Kirche 05:55 06:55 – 07:57 08:55 09:55 10:55 11:42 11:55 – 12:38 12:55 12:59 – 13:18

Niederdresselndorf Ort 05:56 06:56 07:21 07:58 08:56 09:56 10:56 11:43 11:56 – 12:39 12:56 13:00 – 13:19

Lützeln Kirche 05:59 06:59 07:24 08:01 08:59 09:59 10:59 11:46 11:59 – 12:43 12:59 13:03 – 13:23

Lützeln Ort 06:00 07:00 07:25 08:02 09:00 10:00 11:00 11:47 12:00 – 12:44 13:00 13:04 – 13:24



28

L220 Burbach − Holzhausen − Lützeln

Montag – Freitag
S S S S S S S45 S S S34 S F S

Würgendorf Wasserscheide 13:27 13:30 13:35 13:43 13:45 13:51 13:50 14:13 14:28 14:43 15:15 15:24 15:43 16:09

Holzhausen Ort 13:32 13:35 13:39 13:47 13:49 13:56 13:54 14:18 14:33 14:47 15:19 15:28 15:47 16:13

Holzhausen Schule – – – – – – – – – – – – – –

Holzhausen Hoorwaldstraße 13:33 13:36 13:40 13:48 13:50 13:57 13:55 14:19 14:34 14:48 15:20 15:29 15:48 16:14

Holzhausen Einkaufsmarkt 13:34 13:37 13:41 13:49 13:51 13:58 13:56 14:20 14:35 14:49 15:21 15:30 15:49 16:15

Niederdresselndorf Kirche – 13:39 13:43 13:51 – 14:00 – 14:22 14:37 14:51 15:23 15:32 15:51 16:17

Niederdresselndorf  
Bahnhof EKZ – 13:40 13:44 13:52 – 14:01 – 14:23 14:38 14:52 15:24 15:33 15:52 16:18

Niederdresselndorf  
Grundschule – – – – – – – – – – – – – –

Oberdresselndorf – 13:41 13:45 13:53 – 14:02 – 14:24 14:39 14:53 15:25 15:34 15:53 16:19

Niederdresselndorf  
Bahnhof EKZ – 13:42 13:46 13:54 – 14:03 – 14:25 14:40 14:54 15:26 15:35 15:54 16:20

Niederdresselndorf Kirche – 13:43 13:47 13:55 – 14:04 – 14:26 14:41 14:55 15:27 15:36 15:55 16:21

Niederdresselndorf Ort – 13:44 13:48 13:56 – 14:05 – 14:27 14:42 14:56 15:28 15:37 15:56 16:22

Lützeln Kirche – 13:48 13:51 13:59 – 14:08 – 14:31 14:46 14:59 15:31 15:40 15:59 16:25

Lützeln Ort – 13:49 13:52 14:00 – 14:09 – 14:32 14:47 15:00 15:32 15:41 16:00 16:26



29

Samstag Sonn- und Feiertag
F S TB TB TB TB TB TB

16:51 16:55 17:43 18:43 20:43 06:43

alle 
120 Min.

18:43 21:43 08:43

alle 
120 Min.

20:43

16:55 16:59 17:47 18:47 20:47 06:47 18:47 21:47 08:47 20:47

– – – – – – – – – –

16:56 17:00 17:48 18:48 20:48 06:48 18:48 21:48 08:48 20:48

16:57 17:01 17:49 18:49 20:49 06:49 18:49 21:49 08:49 20:49

16:59 17:03 17:51 18:51 20:51 06:51 18:51 21:51 08:51 20:51

17:00 17:04 17:52 18:52 20:52 06:52 18:52 21:52 08:52 20:52

– – – – – – – – – –

17:01 17:05 17:53 18:53 20:53 06:53 18:53 21:53 08:53 20:53

17:02 17:06 17:54 18:54 20:54 06:54 18:54 21:54 08:54 20:54

17:03 17:07 17:55 18:55 20:55 06:55 18:55 21:55 08:55 20:55

17:04 17:08 17:56 18:56 20:56 06:56 18:56 21:56 08:56 20:56

17:07 17:11 17:59 18:59 20:59 06:59 18:59 21:59 08:59 20:59

17:08 17:12 18:00 19:00 21:00 07:00 19:00 22:00 09:00 21:00



30

L220 Lützeln − Holzhausen − Burbach

Montag – Freitag
TB TB S F S S S S S S F S S S

Lützeln Ort 04:02 05:02 05:35 05:35 06:02 06:15 06:23 – 06:44 06:57 07:02 07:25 – –

Lützeln Kirche 04:03 05:03 05:36 05:36 06:03 06:16 06:24 – 06:45 06:58 07:03 07:26 – –

Niederdresselndorf Ort 04:07 05:07 05:40 05:39 06:07 06:20 06:27 06:44 06:49 07:02 07:07 07:29 – –

Niederdresselndorf Kirche – 05:08 05:41 05:40 06:08 06:21 06:28 06:45 – 07:03 – – – –

Niederdresselndorf  
Bahnhof EKZ – 05:09 05:42 05:41 06:09 06:22 06:29 06:46 – 07:04 – – – –

Niederdresselndorf  
Grundschule – – – – – – – – – – – – – –

Oberdresselndorf – 05:10 05:43 05:42 06:10 06:23 06:30 06:47 – 07:05 – – – –

Niederdresselndorf  
Bahnhof EKZ – 05:11 05:44 05:43 06:11 06:24 06:31 06:48 – 07:06 – – – –

Niederdresselndorf Kirche – 05:12 05:45 05:44 06:12 06:25 06:32 06:49 – 07:07 – – – –

Holzhausen Einkaufsmarkt 04:09 05:14 05:47 05:46 06:14 06:27 06:34 – 06:51 07:09 07:09 07:30 – –

Holzhausen Hoorwaldstraße 04:10 05:15 05:48 05:47 06:15 06:28 06:35 – 06:52 07:10 07:10 07:31 – –

Holzhausen Schule – – – – – – – – – – – – – –

Holzhausen Ort 04:11 05:16 05:49 05:48 06:16 06:29 06:36 – 06:53 07:11 07:11 07:32 – –

Würgendorf Sangstraße – – – – – – – – – – – – 07:39 –

Würgendorf Wasserscheide 04:16 05:21 05:54 05:52 06:21 06:34 06:40 06:53 06:58 07:16 07:16 07:36 07:42 07:45



31

Montag – Freitag Samstag
S F S S F S TB TB TB

07:26 08:02

alle
60 Min.

12:02 13:02 13:04 14:02 14:22 15:02 16:02 17:08 17:12 18:02 19:02 20:02 04:02 06:02

07:27 08:03 12:03 13:03 13:05 14:03 14:23 15:03 16:03 17:09 17:13 18:03 19:03 20:03 04:03 06:03

07:31 08:07 12:07 13:07 13:09 14:07 14:27 15:07 16:07 17:12 17:16 18:07 19:07 20:07 04:07 06:07

07:32 08:08 12:08 13:08 13:10 14:08 – 15:08 16:08 17:13 17:17 18:08 19:08 – – –

07:33 08:09 12:09 13:09 13:11 14:09 – 15:09 16:09 17:14 17:18 18:09 19:09 – – –

07:34 – – – – – – – – – – – – – – – –

07:36 08:10

alle
60 Min.

12:10 13:10 13:12 14:10 – 15:10 16:10 17:15 17:19 18:10 19:10 – – –

07:37 08:11 12:11 13:11 13:13 14:11 – 15:11 16:11 17:16 17:20 18:11 19:11 – – –

07:38 08:12 12:12 13:12 13:14 14:12 – 15:12 16:12 17:17 17:21 18:12 19:12 – – –

07:40 08:14 12:14 13:14 13:16 14:14 14:29 15:14 16:14 17:19 17:23 18:14 19:14 20:09 04:09 06:09

07:41 08:15 12:15 13:15 13:17 14:15 14:30 15:15 16:15 17:20 17:24 18:15 19:15 20:10 04:10 06:10

07:43 – – – – – – – – – – – – – – – –

07:44 08:16 alle 60 Min. 12:16 13:16 13:18 14:16 14:31 15:16 16:16 17:21 17:25 18:16 19:16 20:11 04:11 06:11

– – – – – – – – – – – – – – – – –

07:49 08:21 alle 60 Min. 12:21 13:21 13:23 14:21 14:36 15:21 16:21 17:25 17:29 18:21 19:21 20:16 04:16 06:16



32

L220 Lützeln − Holzhausen − Burbach

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB

Lützeln Ort 08:02

alle 
120 Min.

18:02 19:02 22:02 08:02

alle 
120 Min.

18:02 20:02

Lützeln Kirche 08:03 18:03 19:03 22:03 08:03 18:03 20:03

Niederdresselndorf Ort 08:07 18:07 19:07 22:07 08:07 18:07 20:07

Niederdresselndorf Kirche 08:08 18:08 19:08 – 08:08 18:08 –

Niederdresselndorf  
Bahnhof EKZ 08:09 18:09 19:09 – 08:09 18:09 –

Niederdresselndorf  
Grundschule – – – – – – – – –

Oberdresselndorf 08:10

alle 
120 Min.

18:10 19:10 – 08:10

alle 
120 Min.

18:10 –

Niederdresselndorf  
Bahnhof EKZ 08:11 18:11 19:11 – 08:11 18:11 –

Niederdresselndorf Kirche 08:12 18:12 19:12 – 08:12 18:12 –

Holzhausen Einkaufsmarkt 08:14 18:14 19:14 22:09 08:14 18:14 20:09

Holzhausen Hoorwaldstraße 08:15 18:15 19:15 22:10 08:15 18:15 20:10

Holzhausen Schule – – – – – – – – –

Holzhausen Ort 08:16 alle 120 Min. 18:16 19:16 22:11 08:16 alle 120 Min. 18:16 20:11

Würgendorf Sangstraße – – – – – – – – –

Würgendorf Wasserscheide 08:21 alle 120 Min. 18:21 19:21 22:16 08:21 alle 120 Min. 18:21 20:16



33

Montag – Freitag
TB TB S F S S S S S S F S S S

Würgendorf Mühlenweg 04:18 05:23 05:53 05:56 06:23 06:36 06:41 06:55 07:00 07:18 07:18 07:37 07:44 07:47

Burbach Carl-Benz-Straße – – – 06:00 – – 06:46 – – – – – – –

Burbach Parkplatz Firma Otto – – – 06:01 – – 06:47 – – – – – – –

Burbach Neuwiese – – – 06:03 – – 06:49 – – – – – – –

Burbach Siemensstraße – – – 06:05 – – 06:51 – – – – – – –

Burbach Daimlerstraße – – – 06:06 – – 06:52 – – – – – – –

Burbach Haigerweg 04:23 05:28 05:59 06:08 06:28 06:41 06:54 06:59 – 07:23 07:23 07:43 07:49 07:52

Burbach Staudig – – – – – – 06:55 – – 07:24 – 07:44 – 07:53

Burbach Steinhardt – – – – – – 06:56 – – – – – – –

Burbach Schulzentrum – – – – – – – – – 07:26 – 07:45 – 07:55

Burbach Staudig – – – – – – 06:58 – – 07:29 – 07:48 – –

Burbach Haigerweg – – – – – – 06:59 – – 07:31 – 07:49 – –

Burbach Ort 04:24 05:29 06:00 06:09 06:29 06:42 07:00 07:00 – 07:32 07:24 07:50 07:50 –

Burbach Grundschule – – – – – – – – – – – – 07:52 –

Burbach Post/Bahnhof 04:25 05:30 06:01 06:10 06:30 06:43 07:01 07:01 – 07:33 07:25 07:51 – –

Burbach Kreuzborn – – – – – – – 07:03 07:10 – – – – –



34

L220 Lützeln − Holzhausen − Burbach

Montag – Freitag
S F S S F/TB S F

Würgendorf Mühlenweg 07:51 08:23 alle 60 Min. 12:23 13:23 13:25 14:23 14:38 15:23 16:23 – – 17:26

Burbach Carl-Benz-Straße – – – – – – – – 15:27 – – – –

Burbach Parkplatz Firma Otto – – – – – – – – – – – – –

Burbach Neuwiese – – – – – – – – – – 16:35 16:35 –

Burbach Siemensstraße – – – – – – – – 15:28 – 16:37 16:37 –

Burbach Daimlerstraße – – – – – – – – 15:29 – 16:38 16:38 –

Burbach Haigerweg 07:56 08:28 alle 60 Min. 12:28 13:28 13:30 14:28 14:43 15:31 16:28 16:40 16:40 17:32

Burbach Staudig 07:57 – – – – 13:31 – – – – 16:41 16:41 –

Burbach Steinhardt 07:58 – – – – – – – – – 16:42 16:42 –

Burbach Schulzentrum 07:59 – – – – 13:33 – – – – – – –

Burbach Staudig – – – – – 13:36 – – – – 16:43 16:43 –

Burbach Haigerweg – – – – – 13:38 – – – – 16:45 16:45 –

Burbach Ort – 08:29 alle 60 Min. 12:29 13:29 13:39 14:29 14:44 15:32 16:29 16:46 16:46 17:33

Burbach Grundschule – – – – – – – – – – – – –

Burbach Post/Bahnhof – 08:30 alle 60 Min. 12:30 13:30 13:40 14:30 14:45 15:33 16:30 16:47 16:47 17:34

Burbach Kreuzborn – – – – – – – – – – – – –



35

Samstag Sonn- und Feiertag
S TB TB TB TB TB TB TB TB TB

17:30 18:23 19:23 20:18 04:18 06:18 08:23 alle 120 Min. 18:23 19:23 22:18 08:23 alle 120 Min. 18:23 20:18

– – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – –

17:36 18:28 19:28 20:23 04:23 06:23 08:28 alle 120 Min. 18:28 19:28 22:23 08:28 alle 120 Min. 18:28 20:23

– – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – –

17:37 18:29 19:29 20:24 04:24 06:24 08:29 alle 120 Min. 18:29 19:29 22:24 08:29 alle 120 Min. 18:29 20:24

– – – – – – – – – – – – – – –

17:38 18:30 19:30 20:25 04:25 06:25 08:30 alle 120 Min. 18:30 19:30 22:25 08:30 alle 120 Min. 18:30 20:25

– – – – – – – – – – – – – – –



36

L221 Burbach − (Wahlbach) − Gilsbach

Montag – Freitag Samstag
TB S S S S S TB TB TB TB Ha / TB

Burbach Schulzentrum – – – – 13:25 15:00 – – – – – – –

Burbach Staudig – – – – 13:27 – – – – – – – –

Burbach Haigerweg – – – – 13:28 – – – – – – – –

Burbach Ort – – – – 13:29 – – – – – – – –

Burbach Grundschule – 07:52 11:40 12:40 13:31 – – – – – – – –

Burbach Post/Bahnhof – 07:54 11:42 12:42 13:33 – – – – – – – –

Burbach Post/Bahnhof 04:23 – – – – – 20:23 22:08 06:23 alle 120 Min. 16:23 18:23

Burbach Kreuzborn – 07:56 11:44 12:44 13:34 – – – – – – – –

Wahlbach Schule – – 11:45 12:45 13:35 – – – – – – – –

Wahlbach Ort – – 11:46 12:46 13:36 – – – – – – – –

Burbach Ort 04:24 – – – – – 20:24 22:09 06:24

alle 120 Min.

16:24 18:24

Burbach Haigerweg 04:25 – – – – – 20:25 22:10 06:25 16:25 18:25

Gilsbach Alte Schule 04:28 – 11:50 12:50 13:39 15:06 20:28 22:13 06:28 16:28 18:28

Gilsbach Ort 04:29 – 11:51 12:51 13:40 15:07 20:29 22:14 06:29 16:29 18:29

Gilsbach Wendeplatz 04:30 – 11:52 12:52 13:41 15:08 20:30 22:15 06:30 16:30 18:30

Wahlbach Grundschule – 07:59 – – – – – – – – – – –



37

Sonn- und Feiertag
Ha / TB Ha / TB TB TB TB TB

– – – – – – – –

– – – – – – – –

– – – – – – – –

– – – – – – – –

– – – – – – – –

– – – – – – – –

21:23 23:23 10:23 alle 120 Min. 18:23 21:23 23:23

– – – – – – – –

– – – – – – – –

– – – – – – – –

21:24 23:24 10:24

alle 120 Min.

18:24 21:24 23:24

21:25 23:25 10:25 18:25 21:25 23:25

21:28 23:28 10:28 18:28 21:28 23:28

21:29 23:29 10:29 18:29 21:29 23:29

21:30 23:30 10:30 18:30 21:30 23:30

– – – – – – – –



38

L221 Gilsbach − (Wahlbach) − Burbach

Montag – Freitag
TB S S S S S S S S TB TB TB

Gilsbach Wendeplatz 04:30 06:17 06:50 07:42 – – – 13:42 15:08 20:30 04:30 06:30

Gilsbach Ort 04:31 06:18 06:51 07:43 – – – 13:43 15:09 20:31 04:31 06:31

Gilsbach Alte Schule 04:32 06:19 06:52 07:44 – – – 13:44 15:10 20:32 04:32 06:32

Wahlbach Ort – 06:22 – 07:47 – – – – – – – –

Wahlbach Schule – 06:23 – 07:48 11:34 12:34 12:34 – – – – –

Burbach Kreuzborn – 06:24 – 07:49 11:35 12:35 12:35 – – – – –

Burbach Post/Bahnhof – 06:25 – 07:50 11:37 12:37 12:37 – – – – –

Burbach Grundschule – – – 07:52 – – 12:39 – – – – –

Burbach Ort – – – 07:54 – – – – – – – –

Burbach Haigerweg – – – 07:55 – – – – – – – –

Burbach Haigerweg 04:35 – 06:56 – – – – 13:47 15:13 20:35 04:35 06:35

Burbach Staudig – – 06:57 07:56 – – – – – – – –

Burbach Schulzentrum – – – 07:57 – – – – – – – –

Burbach Steinhardt – – 06:58 – – – – – – – – –

Burbach Staudig – – 06:59 – – – – – – – – –

Burbach Haigerweg – – 07:01 – – – – – – – – –



39

Samstag Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB Ha / TB Ha / TB Ha / TB TB TB TB TB TB TB TB TB

08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 19:30 22:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30 22:30

08:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 19:31 22:31 08:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31 22:31

08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 19:32 22:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32

– – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – –

08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 19:35 22:35 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35 22:35

– – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – –

– – – – – – – – – – – – – – – –



40

L221 Gilsbach − (Wahlbach) − Burbach

Montag – Freitag
TB S S S S S S S S TB

Burbach Ort 04:36 – 07:02 – – – – 13:48 15:14 20:36

Burbach Post/Bahnhof 04:37 – 07:03 – – – – 13:49 15:15 20:37

Samstag
TB TB TB TB TB TB TB Ha / TB Ha / TB Ha / TB

Burbach Ort 04:36 06:36 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 19:36 22:36

Burbach Post/Bahnhof 04:37 06:37 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 19:37 22:37

Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB TB TB TB

Burbach Ort 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36 22:36 19:36 22:36

Burbach Post/Bahnhof 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 22:37 19:37 22:37



41

L222 Burbach − Lippe

Montag – Freitag
TB S TB TB S TB S S TB S05 S TB TB TB TB

Burbach Post/Bahnhof 06:21 07:26 08:21 10:21 11:38 12:21 12:37 13:25 14:21 14:41 15:55 16:21 18:21 20:21 22:06

Burbach Ort – – – – – – – 13:26 – – 15:56 – – – –

Burbach Haigerweg – – – – – – – 13:27 – – 15:57 – – – –

Burbach Staudig – – – – – – – 13:28 – – 15:58 – – – –

Burbach Schulzentrum – – – – – – – 13:29 – – 15:59 – – – –

Burbach Staudig – – – – – – – 13:32 – – 16:02 – – – –

Burbach Haigerweg – – – – – – – 13:33 – – 16:03 – – – –

Burbach Ort – – – – – – – 13:34 – – 16:04 – – – –

Burbach Grundschule – – – – 11:40 – 12:39 13:36 – – – – – – –

Lippe  
Siegerlandkaserne 06:25 07:31 08:25 10:25 11:45 12:25 12:44 13:41 14:25 14:45 16:08 16:25 18:25 20:25 22:10

Lippe Gewerbegebiet  
Rübgarten 06:27 – 08:27 10:27 11:47 12:27 – – 14:27 14:47 – 16:27 18:27 20:27 22:12

Lippe Zollhaus 06:29 07:34 08:29 10:29 11:50 12:29 12:47 13:44 14:29 14:49 16:11 16:29 18:29 20:29 22:14

Lippe Daadener Straße 06:30 07:36 08:30 10:30 11:52 12:30 12:49 13:45 14:30 14:50 16:12 16:30 18:30 20:30 22:15

Lippe Ort 06:31 07:36 08:31 10:31 11:53 12:31 12:50 13:46 14:31 14:51 16:13 16:31 18:31 20:31 22:16



42

Samstag
TB TB TB TB TB TB Ha / TB Ha / TB Ha / TB

Lippe Siegerlandkaserne 06:25 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 21:25 23:25

Lippe Gewerbegebiet  
Rübgarten 06:27 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 21:27 23:27

Lippe Zollhaus 06:30 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 21:30 23:30

Lippe Daadener Straße 06:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 21:32 23:32

Lippe Ort 06:33 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 21:33 23:33

Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB

Lippe Siegerlandkaserne 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 21:25 23:25

Lippe Gewerbegebiet  
Rübgarten 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 21:27 23:27

Lippe Zollhaus 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 21:30 23:30

Lippe Daadener Straße 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 21:32 23:32

Lippe Ort 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 21:33 23:33

L222 Burbach − Lippe



43

L222 Lippe − Burbach

Montag – Freitag
TB S F / TB S S TB TB S TB S / TB TB TB S TB TB

Lippe Daadener Straße – 06:14 – – – – – – – – – – – – –

Lippe Ort 04:31 06:15 06:31 06:54 07:38 08:31 10:31 11:53 12:31 13:42 14:31 16:31 17:01 18:31 20:31

Lippe Siegerlandflughafen – – – – 07:40 – – – – – – – – – –

Lippe Zollhaus 04:32 06:16 06:32 06:55 07:41 08:32 10:32 11:54 12:32 13:43 14:32 16:32 17:02 18:32 20:32

Lippe Gewerbegebiet  
Rübgarten 04:35 06:19 06:35 – – 08:35 10:35 – 12:35 – 14:35 16:35 – 18:35 20:35

Lippe Siegerlandkaserne 04:37 06:21 06:37 06:58 07:44 08:37 10:37 11:57 12:37 13:46 14:37 16:37 17:05 18:37 20:37

Burbach Grundschule – – – – 07:48 – – – – – – – – – –

Burbach Freibadweg 04:40 06:24 06:40 07:01 07:49 08:40 10:40 12:00 12:40 13:49 14:40 16:40 17:08 18:40 20:40

Burbach Post/Bahnhof 04:41 06:25 06:41 07:02 – 08:41 10:41 12:01 12:41 13:50 14:41 16:41 17:09 18:41 20:41

Burbach Ort – – – – 07:50 – – – – – – – – – –

Burbach Haigerweg – – – – 07:51 – – – – – – – – – –

Burbach Staudig – – – – 07:52 – – – – – – – – – –

Burbach Schulzentrum – – – – 07:53 – – – – – – – – – –



44

L222 Lippe − Burbach

Samstag
TB TB TB TB TB TB Ha / TB Ha / TB Ha / TB

Lippe Ort 06:31 08:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31 22:31

Lippe Zollhaus 06:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32

Lippe Gewerbegebiet Rübgarten 06:35 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35 22:35

Lippe Siegerlandkaserne 06:37 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 22:37

Burbach Freibadweg 06:40 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40 22:40

Burbach Post/Bahnhof 06:41 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 22:41

Sonn- und Feiertag
TB TB TB TB TB TB TB

Lippe Ort 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31 22:31

Lippe Zollhaus 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32

Lippe Gewerbegebiet Rübgarten 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35 22:35

Lippe Siegerlandkaserne 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 22:37

Burbach Freibadweg 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40 22:40

Burbach Post/Bahnhof 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 22:41



45

Notizen



46

Notizen



47



Persönliche
Auskunft

Sprechender
Fahrplan

*Die und der sindpersönliche Auskunft sprechende Fahrplan kostenlos

08006
08003 504030

aus allen deutschen Netzen.

VWS Verkehrsbetriebe  
Westfalen-Süd GmbH 
Tel. 0271 3181-4010 
www.vws-siegen.de 
 
WB Westfalen Bus GmbH  
Bahnhofstraße 1–5 
48143 Münster  
Tel. 0251 28740 

Alle Angaben ohne Gewähr!

DB Regio AG, Region NRW Kundendialog 
Tel. 0211 91309333 (20ct/Anruf aus dem Festnetz,  

Mobilfunk max. 60ct/Anruf) 
www.bahn.de/nrw

DB RegioNetz Verkehrs GmbH 
Regio Netz Kurhessenbahn 
Tel. 0561 786-2951 
www.kurhessenbahn.de

ZWS Zweckverband  
Personennahverkehr  
Westfalen-Süd 
www.zws-online.de 
 
HLB Hessenbahn GmbH 
Standort Siegen  
Kundendialog 
Tel. 0800 3973973 (kostenlos) 
www.dreilaenderbahn.de

Wir machen uns stark für Bus & Bahn in Westfalen-Süd:

Titelbild: 
© Andrew Harris / Syniad Photography


	SB1 Siegen − Kreuztal − Olpe

